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3. 1 Kerzenleuchter Porz. DRESDEN 1-flammig 19080 30,00
aufgesetzter Blütendekor "Putto" bem. goldstaff. H 20cm min. ber. Asp.

4. 1 Figur Porz. DRESDEN "Blumenverkäuferin" weiß ca. H 19080 45,00
20cm ber. Asp.

5. 1 Kerzenleuchter/Girandole Porz. MEISSEN 19026 610,00
Knaufschwerter 1-flammig m. aufgesetztem vollplast. Blüten-/Puttidekor Unterglasurbem.
goldstaff. H 41cm z.T. besch. Asp.

6. 1 Prunkteller Porz. MEISSEN 1x gestr. "Waldpilze" 19080 200,00
bem. goldstaff. D 36cm min. ber. Asp.

7. 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Möwenpärchen" 19010 145,00
Unterglasurbem. H ca. 36cm ber. Asp.

8. 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 19010 65,00
war die erste von tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.

10. 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 19017 720,00
ca. H 14cm Asp. **s. Fotokat.**

11. 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 19017 720,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
Asp. **s. Fotokat.**

19. 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 19047 210,00
Kobaltblau/goldstaff. D 31cm ber. Asp.

20. 1 Konvolut Krippenfiguren Porz. GOEBEL bem. versch. 19010 110,00
Größen ber. Asp.

21. 1 Vase Porz. HUTSCHENREUTHER H 17cm Asp. 19010 30,00
22. 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Romanze" Design Björn 19010 45,00

WIINBLAD ca. H 15cm ber. Asp.
23. 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 19010 80,00

weiß z.T. goldstaff. ca. H 12cm ber. Asp.
26. 1 Mokkaservice Porz. FRAUENREUTH magentafarb. Fond 19017 360,00

Liliendekor goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s. Fotokat.**
28. 2 Teller Fayence wohl 18./19.Jh. gemarkt "B/Fisch" 19100 130,00

Vogeldekor blau/weiß D jew. 23cm z.T. best. ber. Asp. **s. Fotokat.**
43. 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Papagei auf goldener 19108 100,00

Kugel" Entw. Prof. Fritz KLEE 1 Figur Porz. CARL SCHEIDIG Porzellanfabrik Gräfenthal 
"Bauer mit Sichel" jew. Unterglasurbem. goldstaff. Versch. Gr. ber. Asp.

44. 2 Figuren Porz. GEBR. METZLER & ORTLOFF Ilmenau 19108 30,00
"Frierendes Mädchen" "Salamander" Unterglasurbem. z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T. besch. 
Deckel Asp.

45. 1 Konv. Porz. KPM HUTSCHENREUTHER u.a. "Spielende 19108 70,00
Putti" "Rehkitz mit Häschen" u.a. versch. Gr. ber. Asp.

48. 1 Deckeldose Porz. wohl Ende 19.Jh bem. ca. H 7,5cm 19108 70,00
ber. Asp.



49. 1 Pendant Vasen Keramik wohl Asien durchbr. gearb. 19108 350,00
glasiert "Kraniche" jew. H 42cm ca. ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

65. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 400,00
"Putto auf Tukan" Entwurf: Ferdinand Liebermann (1883-1941) Unterglasurbem. H ca. 
24cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

69. 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 19194 500,00
1.WK "Venus mit Papagei" Entwurf: Alfred Appel (1909-1978) bem. z.T. goldstaff. H 18cm 
min. farbverl. ber. Asp.**s. Fotokat.**

70. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 400,00
"Der Liebesschwur" Entwurf: Leo Rauth (1884-1913) 1913 bem. H ca. 23cm farbverl. ber. 
Asp. **s. Fotokat.**

71. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (*1877) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm 
Finger fehlt ber. Asp. **s. Fotokat.**

73. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Indische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOESS (sic!) (1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 
14cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

74. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Indische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 20cm 
ber. Finger fehlt Asp. **s. Fotokat.**

75. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 300,00
"Der Sonnengruß" Entwurf: Berthold BOEHS (1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 27cm 
ber. wohl z.T. rest. Asp. **s. Fotokat.**

78. 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 19194 750,00
"Der Kuss" Entwurf: Richard AIGNER (1867-1934) um 1911 bez. München 
Unterglasurbem. H ca. 26cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

89. 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 19010 150,00
"Maientanz" Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) weiß z.T. goldstaff. H ca. 21cm ber. Asp.

90. 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" 19010 100,00
Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm Finger fehlen min. besch. Asp.

99. 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Papagei auf goldener 19011 80,00
Kugel" weiß z.T. goldstaff. H 21cm ber. Asp.

100. 1 Figur Porz. MEISSEN "Papagei auf Baumstamm" bem. 19011 180,00
z.T. goldstaff. H 15cm ber. gekl. wohl rest. Asp.

101. 1 Figur Porz. gem. gekreuzte Ähren "Paradiesvogel" 19011 50,00
bem. H 16cm best. min. besch. Asp.

102. 1 Figur Porz. DRESDEN "Diebische Elster" bem. H ca. 19011 80,00
26cm ber. Asp.

104. 1 Vase Porz. MEISSEN Pfeifferzeit 19011 70,00
cobaltblau/Blütendekor goldstaff. H 14cm ber. Asp.

105. 1 Vase Porz. MEISSEN Pfeifferzeit 19011 70,00
cobaltblau/Blütendekor goldstaff. H 14cm ber. Asp.

106. 1 Vase Porz. MEISSEN cobaltblau/Blütendekor 19011 70,00
goldstaff. H 14cm ber. Asp.

107. 1 Vase Porz. MEISSEN cobaltblau/Blütendekor 19011 80,00
goldstaff. H 11cm sowie 4 Schälchen Porz. MEISSEN
ber. Asp.

151. 1 Figur Bronze auf Sockel sign. R. KÜCHLER (Rudolf 19220 150,00
K. 1867-1954) "Veni-Vidi-Vici" auf Steinsockel wohl Granit H 33cm Degenklinge fehlt 
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

153. 1 Figur Bronze "Antikisierende Männerbüste" ca. H 19073 120,00
38cm ber. Asp. **s. Fotokat.**



154. 1 Figur Holz wohl 19.Jh "Gekreuzigter Christus" bem. 19073 120,00
ca. H 50cm Kreuz fehlt Farbverl. besch. Asp.

155. 1 Figur Holz wohl Ende 18./19.Jh "Madonna mit 19051 770,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb. Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt 
Asp. **s. Fotokat.**

157. 1 Büste Glas "Portrait eines Mannes" wohl 19078 1.260,00
Ptolemäische Epoche 3.-2. Jh v.Chr. H ca. 19cm auf Marmorsockel mit Metallmontierung 
mit Zertifikat und Analyse Asp. **s. Fotokat.**

160. 1 Figur Holz "Geflügelter Puttokopf" farbig gefasst 19010 50,00
ca. H 5cm Asp.

161. 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 19031 720,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit Turteltäubchen" ca. H 35cm Asp. **s. 
Fotokat.**

163. 1 Madonna orig. Fassung mit Metallkrone um 1750 19073 700,00
Süddtl. Asp. **s. Fotokat.**

165. 3 Figuren lt. EL wohl Elfenbein/Bein u.a. "Löwe" 19108 85,00
"Bär" "Wildschwein" versch. Gr. Asp.

166. 1 Büste Marmor "Beethoven" ca. H 34cm ber. Asp. **s. 19073 120,00
Fotokat.**

167. 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 19051 190,00
"Musizierendes Paar" ca. H 26cm Asp.

168. 1 Figur Marmor "Büste eines Jünglings" auf schwarzem 19073 70,00
Marmorsockel H 25cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

169. 1 Figur Holz wohl 18./19 Jh. "Maria" farb. gefasst 19021 180,00
ca. H 54cm Farbverl. alter Wurmfraß besch. Asp.

170. 1 Büste wohl Marmor sign. G. CARUSI "Kopf des Davids 19073 180,00
von Michelangelo" auf Marmorsockel ca. H 31cm min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

171. 1 Figur wohl Bronze "Tanzende Kinder" auf 19108 140,00
Marmorsockel ca. H 23cm besch. Teile fehlen Asp.

173. 2 Figuren z.T. Bronze "Torso" u.a. versch. Gr. Asp. 19108 210,00
176. 7 Figuren wohl Elfenbein Asien wohl um 1900 z.T. 19108 600,00

sign. "Die sieben japanischen Glücksgötter" versch. Gr. ber. auf Holzpodest Asp. **s.
Fotokat.**

177. 1 Schachspiel lt. EL 1.H.20.Jh Figuren Holz/wohl 19108 280,00
Bein geschn. versch. Asp.

178. 1 Relief lt. EL wohl Elfenbein/Bein wohl um 1900 19108 1.050,00
geschn. "Pferdeherde" ca. L 40cm auf Holzsockel ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

184. 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 19245 500,00
Tänzerinnen" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus
Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

185. 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indischer 19245 500,00
Flötenspieler" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl. Flöte fehlt Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien
gekauft aus Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

186. 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indischer 19245 500,00
Flötenspieler" H ca. 20,5cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus 
Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

187. 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 19245 300,00
Liebesgötter" H ca. 17cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-
Palast) **s.Fotokat.**

188. 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Papageien" H 19245 200,00
ca. 13,5cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**



202. 1 Flaschenöffner wohl Messing u.a. wohl um 1900 mit 19108 490,00
Wappen Griff "Pinsel" z.T. wohl Elfeinbein/Bein z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

203. 2 Snuffbottles versch. Asp. 19108 65,00
204. 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 19003 1.580,00

Stil 6-flammig H 40cm min. Asp.
205. 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19.Jh. getr. 19010 295,00

u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flammig H 36cm Dellen Asp.
206. 1 Jardinière Si. 800 getr. Muschel-/Blattdekor innen 19003 1.750,00

verg. L 51cm min. Asp. **s. Fotokat.**
207. 2 Snuffbottles wohl Elfenbein/Bein wohl China 19108 130,00

versch. ber. Asp. **s. Fotokat.**
208. 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 19004 130,00
211. 1 Zuckerdose mit Deckel Metall vers. verziert ca. H 19010 80,00

33cm z.T. besch. Asp.
212. 4 Krüge Feinsteinzeug Fayence Glas um 1900/Anfang 19108 175,00

20.Jh. jew. Zinndeckel versch. Gr. z.T. besch. Asp.
213. 1 Schale im Empirestil wohl Si. 19.Jh z.T. getr. 19100 1.260,00

Blütendekor seitl. 2 Löwenköpfe mit Ringen L ca. 27cm z.T. min besch. Asp. **s. 
Fotokat.**

217. 1 Schreibtischaufsatz im Rokokostil Metall Glas mit 19108 140,00
Tintenfäßchen ca. H 19cm ber. z.T. besch. Asp.

220. 1 Schale Kupfer/Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 19040 760,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s. Abb.**

221. 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H 19003 650,00
17cm Asp.

222. 1 Schreibtischaufsatz Marmor 2 Figuren Metall wohl 19010 165,00
Bronze "Entenpaar" Durchm. 25cm ber. Asp.

223. 1 Karaffe mit Stöpsel transparent Glas teilmattiert 19016 180,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. **s. Fotokat.**

224. 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 19003 350,00
Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl-/Essigflasche Asp.

227. 1 Kerzenleuchter Si. 835 2-flammig Loch besch. Asp. 19126 70,00
228. 1 Teekanne Si/Elfenbein London wohl 1863 Henry 19190 400,00

HOLLAND von Holland, Aldwinckle & Slater H ca. 14cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
229. 1 Jardinière Si 800 Ende 19. Jh. mit Einsatz Glas 19182 250,00

geschl. H 23,5cm ber. Asp.
230. 1 Pendant Kerzenleuchter Si 12 Lot wohl Berlin um 19190 500,00

1800/19. Jh. gemarkt K&P H ca. 33cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
231. 1 Kaffee-/Teekern Si. 800 gemarkt AMD wohl 19257 1.300,00

Silberwarenfabrik MANNS ADAM & SOHN Dörnigheim bei Hanau ber. Asp. **s. 
Fotokat.**

246. 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 19003 90,00
1-flammig H 26cm ber. Asp.

247. 1 Champagner-Kühler Si. 800 um 1900 im Stil des 19003 800,00
Dresdner Barocks gem. FB wohl FRANTISEK BIBUS& SOHN Böhmen H 15cm ber. Asp.

248. 1 Schale Sterlingsi. Art Deco Mexiko L 30cm ber. 19003 480,00
Asp.

249. 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gsp. 19003 155,00
251. 1 Schnupftabakdose Salzburg wohl Ende 18. Jh./um 19193 500,00

1800 Steinbockhorn mit Montierung Si. gest. "A" (wohl Österreich 1806/07) innen verg. 1 
Knoten strukturierte Wandung Deckel/Boden mit gepressten Bildfeldern "Siegesgöttin auf 
Postament" "Steinbock" oval L ca. 10cm Riss besch. Asp. **s. Abb.**



254. 1 Aschenbecher wohl Muranoglas transparent/hellgrün 19011 50,00
L 17cm ber. Asp.

255. 1 Aschenbecher Glas MOSER polygonal cognacfarben D 19011 40,00
11cm ber. Asp.

256. 1 Schale wohl Muranoglas azurblau D ca. 17cm ber. 19011 40,00
Asp.

257. 2 Figuren wohl Speckstein "Tempelwächter" H jew. 19011 80,00
18cm ber. Asp.

270. 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand LEEKE (wohl 19197 1.800,00
Ferdinand L. 1859-1937) "Wieland der Schmied -Szene aus einer Oper von Wagner" bez. 
München dat. 1929 Öl/Lwd. 101x120cm ber. Asp. **s. Abb.**

273. 1 Ölgemälde wohl Anfang 18 Jh. unsign. "Lot mit 19197 900,00
seinen Töchtern" Öl/Kupferblech rücks. handschriftl. Notizen 26,5x21cm Craquelé min.
Farbverl. Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

274. 1 Ölgemälde wohl 17./18. Jh. unsign. "Rast am 19197 700,00
Brunnen" Öl/Holz 23,5x33cm Craquelé z.T. wohl rest. besch. Ra. Asp. **s. Abb.**

281. 5 Ikonen wohl 18./19. Jh. Griechenland "Heiliger 19197 500,00
Georg" "Maria mit Kind" u.a. Eitempera/Holz versch. Gr. z.T. besch. Asp.

282. 1 Ölgemälde 18./19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 19197 900,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl/Lwd. wohl doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. 
Ra. besch. Asp.

300. 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 19010 750,00
Schlüssel ber. Asp.

301. 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 19012 620,00
Emailleziffernblatt röm./arab. Ziffern Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

303. 1 Kaminuhr lt. EL um 1880 auf Zifferblatt bez. E. 19108 770,00
HONY Lille Marmorsockel bekrönt mit Figur Metall wohl Messing "Flussnymphe" 
Emailzifferblatt mit arab. Ziffern ca. H 43cm 1 Pendel 1 Schlüssel z.T.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

304. 1 Wanduhr im Rokokostil Holz geschn. verg. mit röm. 19073 220,00
Ziffern 1 Pendel 1 Schlüssel H ca. 57cm min. besch. Asp.

305. 1 Wanduhr/Comtoise-Uhr wohl 19.Jh. bez. VUIDEPOT 19119 140,00
Emailzifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 2 Gewichte z.T. besch. Asp.

320. 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgr. floraler 19028 600,00
Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

323. 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugr. Lebensbaummotiv 19064 225,00
Mehrfachbordüre 161x116cm min Gsp.

326. 1 Orientbrücke wohl 19.Jh. dunkelbraungr. geom. 19010 165,00
Dekor 207x108cm Asp. **s. Abb.**

334. 1 Ölgemälde R.u. sign. Ed. HUBER-ANDORF (wohl Eduard 19010 300,00
H.-A. 1877-1965) "Früchtestillleben mit Ananaspokal" bez. München Öl/Platte 60x83cm 
Ra. ber. Asp.

338. 1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel bez. 19269 2.000,00
Adriaen van OSTADE (wohl 1610-1685) "Interieur mit Rauchern und Trinkern" Öl/Holz 
27,5x23cm Ra. mit Galeriebeleuchtung Asp. **s. Fotokat.**

343. 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul THIEM (wohl 1858-1922) 19263 150,00
"Voralpenlandschaft" dat. (19)16 Öl/Lwd. 42x60cm Ra. Asp.

347. 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1890/1900 "Bretonische 19258 400,00
Wäscherinnen - Ein Sommertag in der Bretagne" Öl/Lwd. 29x46cm Ra. min. besch. Asp. 
**s. Fotokat.**



357. 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. GEIGER "Winterlandschaft" 19010 50,00 
Öl/Platte 18x24,5cm Ra. Asp.

372. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 19008 80,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl/Platte 29x39cm Ra. min. besch. je Asp.

375. 1 Ölgemälde R.u. sign. Eug. KRÜGER (wohl Eugen K. 19096 700,00
1832-1876) "Schafherde in der Puszta bei der Rast" Öl/Holz 39x57cm ber. Craquelé Ra. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

376. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 19008 145,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl/Pl. 29x24cm Ra. min. besch. Asp.

381. 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VAN HOVE (wohl Karl 19126 350,00
Kaufmann 1843-1905) "Hafenstadt mit Blick aufs Meer" Öl/Lwd. 67,5x104,5cm Farbverl. 
Löcher besch. Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

383. 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 19073 240,00
"Sich ausziehende Dame" Öl/Karton 19x14cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

384. 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R.F. CURRY (wohl Robert 19008 125,00
Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung" 21x33cm RhG Asp.

385. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 19008 50,00
*1838) "Die Heuernte" Öl/Holz 23x28,5cm Ra. je Asp.

386. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh R.u. undeutl. sign. M. MÜLLER 19001 1.400,00
"Mädchen mit Taube" Öl/Lwd. 69x54cm Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

387. 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 19010 270,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl/Pl. 29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. 
Asp.

388. 1 Ölgemälde L.u. sign. J. WILSON wohl E.19.Jh. 19108 210,00
"Meeresbrandung" Öl/Platte 29x50cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

390. 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 19008 125,00
1915-1982) "Hohe See" Öl/Lwd. 59x89cm Ra. min. besch. je Asp.

391. 1 Pendant Ölgemälde z.T. sign. R.T. STUART wohl 19108 280,00
19.Jh. "Flusslandschaften" Öl/Holz 13,5x20cm Ra. besch. Asp.

393. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. GAISSER (wohl Max G. 19309 1.300,00
1857-1922) "Der Liebesbrief" Öl/Holz ca. 60x44cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

398. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Hans STADELMANN? "Im 19088 340,00
alten Garten" Öl/Lwd. 58x58cm min. Craquelé Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

399. 1 Gouache L.u. sign. Hans PRINTZ (wohl 1865-1925) 19221 200,00
"Der Sonntagsspaziergang" 36x27cm RhG z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

401. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. (um 1840 lt. EL) "Portrait 19108 315,00
eines jungen Mannes vor Landschaftskulisse mit Burg" Öl/Blech 19x16cm Farbverl. 
Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

402. 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 19006 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm 
Asp.

404. 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Jules Dupré 19023 500,00
1811-1889) "Flussmündung im Mondschein" Öl/Holz ca. 15x27cm min. Craquelé Ra. Asp.

405. 1 Ölgemälde M.r. seitlich sign. Oscar BEGAS 19050 450,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel von Bergen" rücks. betit. u. dat. 1870 
Öl/Lwd. 75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

406. 1 Farblithografie 19.Jh. "Turtur Auritus, Ray" Hrsg. 19044 65,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG Asp.

407. 1 Farblithografie 19.Jh. "Columba Cenas, Linn" Hrsg. 19044 65,00
John GOULD & Henry Constantine RICHTER 51x35cm RhG Asp.

408. 1 Ölgemälde unsign. lt. EL Umkreis TISCHBEIN 19108 980,00
"Herrenportrait" Öl/Holz 36x26cm Riss min. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**



409. 1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I. 19090 15.000,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines jungen Mädchens" Öl/Pl. 27,5x22,5cm Ra.
ber. Asp. (lt. EL aus dem Schloss Riegersburg bei Hollabrunn in Niederösterreich) **s. 
Fotokat.**

410. 1 Ölgemälde wohl Ungarn "Portrait eines Mädchens in 19073 170,00
Tracht" Öl/Pl. 46x30cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

411. 1 Ölgemälde wohl 17./18.Jh. unsign. wohl Italien lt. 19116 1.050,00
EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem"
Öl/Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

412. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 19010 350,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit Brunnen" Öl/Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. 
Asp.

413. 1 Ölgemälde wohl 18./19.Jh. "Antike Ruinen mit 19001 980,00
Seeblick und Personenstaffage" Öl/Lwd. 49x40cm Asp. **s. Fotokat.**

414. 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 19006 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl/Lwd. w. doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. 
besch. Asp.

415. 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 19022 280,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl/Platte 49x30cm Ra. min. ber. Asp.

416. 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 19010 45,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl/Pl. 17X12cm Ra. ber. Asp.

417. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 19010 60,00
Garbenfeld" Öl/Holz 16x24cm Ra. Asp.

418. 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 19010 110,00
R.u. dat. 1989 Öl/Pl. 39x29cm Ra. Asp.

419. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 19010 70,00
1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl/Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

421. 1 Lithographie bez. Arno BREKER (wohl 1900-1991) 19108 140,00
"Daphne" 20x13cm RhG Asp.

423. 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl/Lwd. 19036 550,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp. **s. Fotokat.**

424. 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl/Lwd. 19036 460,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra. **s. Fotokat.**

425. 1 Bleistiftzeichnung mit Tusche L.u. undeutl. 19108 140,00
monogr. "Im Café" dat. März (19)53 32x23cm Papier gebräunt RhG ber. Asp.

427. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. R.u. sign. C.W. OSWALD 19028 150,00
"Karren mit Esel" Öl/Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

428. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WAGNER-HÖHENBERG (wohl 19008 1.490,00
Josef W.-H. 1870-1939) "Beim Notar" Öl/Lwd. Ra. Asp.

429. 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 19109 170,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare" R.u. bez. Karl Mayer´s Kunst Anstalt in
Nürnberg jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra. beiliegend Asp.

430. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 19027 100,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl/Lwd. ca. 22x48cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

433. 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. KUKIZT? dat. 44 "Im 19088 70,00
russischen Städel" Öl/Lwd. 68x53cm Ra. Asp.

434. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 19005 560,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl/Karton 34x34cm rücks. Klebezettel m. 
Gutachten/ Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

435. 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 19010 515,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**



444. 1 Ölgemälde rücks. undeutl. A. TOPIARENKO bez. dat. 19010 70,00
2006 "Ukrainische Stadtansicht von Charkiw mit Kirchtürmen" Öl/Lwd. 30x40cm Ra. Asp.

445. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Portrait einer jungen Dame" 19118 105,00
rücks. versch. Klebezettel Öl/Lwd. wohl doubl. 66x51cm Ra. min. besch. Asp.

448. 1 Ölgemälde L.u. sign. DORSCHFELDT (wohl Georg 19257 200,00
Albert D. 1898-1979) "Nächtliche Straßenszene" Öl/Platte 49x39cm Ra. min. besch. Asp. 
**s. Fotokat.**

450. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. EHMIG (wohl Georg E. 19222 450,00
1892-1969) "Weinbäuerin bei Escherndorf" Öl/Lwd. 100x50cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

452. 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. H. BIER "Fränkische 19010 70,00
Dorfansicht mit Kirchturm" Öl/Pl. 32x51cm Ra. Asp.

454. 1 Aquarell L.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 19111 130,00
1916-1983) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)82 ca. 49x63cm RhG Asp.

458. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 19010 170,00
Würzburg" Öl/Pl. 44x62cm Ra. Asp.

459. 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 19010 70,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl/Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Professor 19010 720,00
Hermann G.1883-1974) "Blick auf Burg Hohenstein" rücks. num. 1513 und Widmung auf 
Klebezettel Öl/Pl. 16x19,5cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

461. 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 19014 500,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82 72x101,5cm Asp.

462. 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 19010 130,00
"Harburg im Altmühltal" Öl/Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463. 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 19087 110,00
K. 1888-ca.1946) "Die große Eiche" Öl/Pl. 99X79cm Ra. besch. Teile fehlen Asp. **s. 
Fotokat.**

464. 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 19010 160,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl/Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

470. 1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm 19010 60,00
RhG Asp.

613. 1 Chapeau Claque Otto BISCHOFF besch. Asp. 19004 40,00
616. 1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp. 19004 40,00
643. 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 19004 60,00
755. 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 19028 80,00

Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901/1903" Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.
762. 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 19010 110,00
770. 1 Gedenkplatte vers. WMF NS "Unserem Fliegenden 19282 350,00

Holländer General der Flieger und Korpsführer des NSFK F. Christiansen" (Kapitän 
Friedrich Ch.) "In treuer Verbundenheit NSFK-Gruppe Lufthansa Berlin" aufgesetztes 
Fliegeremblem D 28,5cm mit Postkarte ber. Asp. (s. §§86/86a StGB) **s. Fotokat.**

773. 1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp. 19004 40,00
876. 1 Nerzjacke dunkelbraun/schwarz weite Ärmel ca. Gr. 19163 200,00

44 Tsp.
884. 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz oder Zobel Design 19104 1.050,00

Rolf SCHULTE schokobraun leicht ausgestellt mit Ledergürtel ca. Gr. 44/46 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

886. 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun/schwarz ca. 19010 55,00
Gr. 38/40 Tsp.

893. 1 Nerzmantel SAGA MINK Schwarz leicht ausgestellt 19144 800,00
ca. 44-46 gut erhalten min. Tsp. **s.Fotokat.**



911. 1 Damenhandtasche SERGIO ROSSI Leder/Veloursleder 19262 80,00
lila Tsp.

912. 1 Nerzmantel naturbraun leicht ausgestellt weite 19306 300,00
Ärmel aufgesetzte Taschen ca. Gr. 42/44 Tsp.

1008. 1 Konv. Puppenstubenzubehör 1950er/60er Jahre 19279 250,00
versch. sowie 1 Konvolut Puppen Celluloid Schildkröt u.a. z.T. besch. Asp.

1018. 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. z.T. 1960er Jahre 19194 1.500,00
MÄRKLIN u.a. versch. Loks Waggons z.T. Schlafwagen m. Zubehör wie Schienen 
Häuschen m. Platte umfangr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1033. 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben 19165 400,00
versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp. **s. Abb.**

1044. 1 Püppchen Biskuitporz. wohl um 1900 "Googly" mit 19327 100,00
Ersatzärmchen H ca. 13,5cm in Karton besch. Asp. **s. Abb.**

2006. 1 Collier Koralle 3-reihig um 1900 19004 200,00
2007. 1 Kropfkette Si. 4-reihig Granate 19004 45,00
2013. 1 Konv. Broschen Si. 19004 30,00
2014. 1 Konv. Schmuck Bernstein Si. u.a. 19004 50,00
2015. 1 Konv. Schmuck Trachten Si. Grandeln u.a. 19004 60,00
2017. 1 Konv. Kravattenspangen Si. 19004 30,00
2032. 1 Charivari Si. u.a. 19004 140,00
2038. 1 Opernglas Perlmutt 19004 25,00
2074. 1 Lorgnon mit Kette Si. 19004 70,00
2075. 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 19004 35,00
2076. 1 Kette Koralle 19004 30,00
2077. 1 Kette 1 gefasste Silbermünze Kanada 19004 30,00
2078. 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG/RG 8ct. 19004 130,00
2079. 1 Chatelaine Si. 800 m. Silbermünzen Großbritanien 19004 30,00

Dänemark u.a.
2094. 2 Paar Creolen GG 8ct. 19004 30,00
2115. 1 Brosche RG 14ct. Jugendstil "Kleeblatt" Schat. 19004 45,00
2116. 1 Armband Bernstein 19004 40,00
2118. 3 Teile Schmuck Si. u.a. Korallen 19004 30,00
2131. 1 Collier GG 14ct. Mabeperle 19004 170,00
2134. 1 Medaillon RG 14ct. Jugendstil Rubin u.a. 19004 170,00
2138. 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 19004 250,00
2143. 1 Collier 3-reihig Engelshautkorallkugeln lt. 19241 5.000,00

Gutachten v. PAUL Verkehrswert 5000 Euro aus d. Jahr 2018 Verschluss GG 14ct. (f. 4 
Stränge geeignet) **s. Fotokat.**

2144. 1 Kette lt. Gutachten v. PAUL Engelshautkorallkugeln 19241 3.000,00
Verschluss GG 14ct. Brill. Verkehrswert 3000 Euro aus d. Jahr 2018 **s. Fotokat.**

2145. 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Granate Biedermeier 19004 140,00
2147. 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 19004 170,00
2150. 1 Perlenkette Verschluss wohl WG Rubine 19086 135,00
2158. 1 Damenring GG/WG 14ct. Brill. 19251 150,00
2203. 1 Set Schmuck Ohrringe Damenring lt. Wertschätzung 19163 500,00

v. R. VOLK Bamberg 1800 Euro schwarzer Elforyn/Ebenholz wohl Juw. BUCHERER 
Roségold **s. Fotokat.**

2218. 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 19122 140,00
2222. 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 19122 20,00
2223. 1 Kette Si. 1 Anhänger Muschel gefasst 19122 45,00
2252. 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 19003 95,00
2254. 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras 19026 305,00



2255. 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 19026 215,00
2256. 1 Damenring Gemme Si. verg. 925 **s. Fotokat.** 19003 60,00
2257. 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 19003 35,00
2258. 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 19003 170,00
2259. 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 19003 75,00
2260. 1 Kette z.T. wohl Edelstein 19003 65,00
2261. 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 19003 200,00
2264. 1 Collier Si. 925 blau emailliert 19003 190,00
2266. 1 Armreif Si. 925 verg. "Delphine" **s. Fotokat.** 19003 40,00
2267. 1 Damenring GG 9ct. England Diam. 19043 30,00
2268. 1 Ring "Herr der Ringe" Si. 925 **s. Fotokat.** 19003 40,00
2270. 1 Anhänger m. Kette m. Medaillon Si. 925 verg. **s. 19003 40,00

Fotokat.**
2271. 1 Collier m. Armband Si. 925 z.T. emailliert **s. 19003 70,00

Fotokat.**
2272. 1 Damenring GG 9ct. England weißer Saphir 19043 55,00
2274. 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 19003 160,00

verg. Baron sign. **s. Fotokat.**
2275. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. "Kreuz" weiße Steine 19003 40,00

**s. Fotokat.**
2276. 1 Kreuz Si. 925 emailliert m. Kette **s. Fotokat.** 19003 60,00
2277. 1 Ring GG 14ct. Mabeperle **s. Fotokat.** 19003 200,00
2278. 1 Damenring GG 14ct. Perle Smaragdcabochon **s. 19003 180,00

Fotokat.**
2279. 1 Anhänger 1 Kette Si. 925 Bernstein **s. Fotokat.** 19003 80,00
2281. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 19003 185,00
2282. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 19003 180,00
2283. 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 19003 85,00
2284. 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 19003 85,00
2285. 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 19003 105,00
2286. 1 Damenring Si. 925 Bernstein 19003 35,00
2287. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 19003 65,00
2288. 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 19003 55,00
2289. 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 19003 55,00
2290. 1 Brosche GG 14ct. Brill. Edelsteine Juwelier SCHOTT 19041 280,00
2291. 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 19003 40,00

"Engel"
2292. 1 Collier Si. 925 "Elfe" 19003 25,00
2293. 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 19003 120,00
2294. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 19003 175,00
2295. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 19003 120,00
2296. 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 19003 100,00
2297. 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 19003 210,00
2298. 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 19003 170,00
2299. 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine 19003 190,00
2300. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 19003 170,00
2301. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 19003 155,00
2302. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 19003 95,00
2304. 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. "Schmetterlinge" Citrine 19003 210,00

Diam.
2305. 1 Damenring GG 14ct. Citrine Diam. "Schmetterling" 19003 190,00
2306. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 19003 190,00



2307. 1 Barockperlenkette Verschl. GG 14ct. 19003 190,00
2309. 1 Kette Si. 925 m. Anhänger Bernstein 19004 25,00
2310. 1 Damenring GG WG Diam. 19094 315,00
2311. 1 Damenring GG WG 18ct. Brill. 19094 315,00
2312. 1 Damenring GG 18ct. Smaragde wohl Saphir min. 19094 270,00

besch.
2313. 1 Damenring GG WG 18ct. Diam. (ein Stein fehlt) 19094 225,00

Saphire Tsp.
2314. 1 Damenring WG 18ct. Brill. 19094 200,00
2316. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Saphire "Raubkatze" 19003 190,00
2317. 1 Damenarmreif unleserlich gest. wohl RG 14ct. Wohl 19094 1.980,00

Tansanite Gsp. **s. Fotokat.**
2318. 1 Kette GG WG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. Opal 19094 450,00

Brill.kranz mit Foto
2320. 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 19003 160,00
2321. 1 Damenring GG 14ct. Rubine Diam. 19003 180,00
2322. 1 Damenring GG 14ct. Saphire Diam.  19003 180,00
2323. 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 19003 150,00
2324. 1 Damenring RG 14ct. Diam. Granatcabochon 19003 170,00
2325. 1 Damenring GG 14ct. Blautopas Diam. "I love you" 19003 150,00
2326. 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 19003 150,00
2327. 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 19003 140,00
2328. 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 19003 125,00
2329. 1 Damenring Si. 925 verg. erot. Darstell. 19003  25,00
2331. 1 Brosche Si. 925 verg. Granat 19003 45,00
2356. 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. lt. 19121 1.120,00

Rechnung/Schiene 0,51ct. Juw. BUCHERER H-vs2 NP 5000 Euro im Jahr 2015 
**s.Fotokat.**

2367. 1 Damenring WG 8ct. Smaragd Brill. 19004 45,00
2368. 1 Herrenring GG 8ct. synth. Rubin 19004 45,00
2371. 1 Konv. Anhänger GG 14ct. Edelsteine 19004 110,00
2373. 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 19004 110,00
2396. 1 Medaillon Biedermeier lt. EL z.T. GG 14ct. 1 Kette verg. 19004 50,00 
2406. 1 Damenring GG 14ct. (lt. EL Platinkrone Top Wes. 19291 1.400,00

si. G/F) um 1900 Solitäraltschliffbrill. ca. 1ct. **s. Abb.**
2407. 1 Paar Ohrstecker Altschliffbrill. lt. EL wohl WG 19291 1.600,00

14ct. zus. ca. 1,2ct. wohl lupenrein/weiß **s. Abb.**
2408. 1 Damenring ungest. wohl GG/WG lt. EL wohl 18ct. Art 19291 160,00

Déco Altschliffbrill./Rubin **s. Abb.**
2419. 1 Kette lt. EL Edelstahl/GG 18ct. Firma Dau Berlin 19300 380,00

**s. Fotokat.**
2420. 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. Lüth Bijou 19300 950,00

**s. Abb.**
2421. 1 Damenring Pt. 960 Smaragdcabochon Brill. an der 19300 2.400,00

Schiene **s. Abb.**
2422. 1 Damenring WG 18ct. Opal **s. Abb.** 19300 2.900,00
2424. 1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende 19300 600,00

Brosche Verschl. WG 14ct. **s. Abb.**
2430. 1 Kette wohl Rubine Verschl. GG 9ct. **s. Abb.** 19155 200,00
2431. 1 Brosche WG 14ct. Brill. Sichelmond **s. Abb.** 19155 300,00
2432. 1 Damenring GG 14ct. Perlen Saphire **s. Abb.** 19155 400,00
2433. 1 Collier WG 14ct. Diam. Rubine **s. Abb.** 19155 350,00



2434. 1 Damenring GG/WG 18ct. um 1900 Smaragd 19155 400,00
Altschliffbrill. **s. Abb.**

2436. 1 Damenring WG 18ct. Brill. z.T. Navetteschliff 19155 600,00
Saphir **s. Abb.**

2438. 1 Damenring WG 18ct. Brill. lt. Wertermittlung ca. 19309 1.700,00
0,92ct. H ws1 NW zus. 4450DM **s. Fotokat.**

2439. 1 Damenring GG 14ct. wohl Blautopas **s. Fotokat.** 19309 450,00
2442. 3 Teile Perlschmuck Verschl. WG 14ct. u.a. Saphire u.a. 19054 190,00
2446. 1 Collier GG 14ct. Saphir-Smaragd-Rubin-Cabochons 19030 810,00

Diamanten Mittelstück in "Hufeisen"-Form
2448. 1 Damenring GG 18ct. Brill. 19059 270,00
2449. 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 19045 115,00
2458. 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 19043 40,00
2464. 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 19043 75,00
2465. 1 Konv. lose Blautopase 19043 50,00
2487. 1 Schreibgerät Feder/Bleistift m. Kalender/Petschaft 19108 315,00

lt. EL GG 18ct. 18./19.Jh.
2488. 1 Puderdose Si. 900 grav. Halbmondkrone 19108 45,00
2494. 1 Damenring Modell lt. EL/Recherche van CLEEF&ARPELS 19205 5.600,00

undeutl. gest. "Lotus" Brill. aufklappbar (auch für 2 Finger) wohl WG 18ct. **s. Abb.**
2527. 1 Damenring ungest. wohl WG 18ct. Brill. "Blüte" 19318 300,00
2528. 1 Damenring GG 14ct. Edelsteine multicolor 19318 100,00
2529. 1 Damenring GG 18ct. wohl Saphire 19318 100,00
2532. 1 Damenring RG 8ct. um 1900 Perlen 19271 50,00
2547. 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Smaragd Brillantkranz 19211 250,00

(NP 2000DM aus Pforzheim)
2550. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Lapislazuli 19211 250,00
2551. 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. in orig. Schatulle 19211 150,00

Garantieschein von 1984
2552. 1 Feuerzeug DUPONT Laque de Chine verg. 19211 150,00

Dellen/besch.
2557. 1 Damenring GG 18ct. Opal besch. Brill. 19229 200,00
2757. 1 Konv. Taschenuhrketten 19004 30,00
2762. 1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier 19004 400,00
2766. 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 19013 1.800,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2767. 1 Taschenuhrkette 19004 30,00
2768. 1 Damenarmbanduhr DAMAS PRIMA Art Déco Textilband 19025 330,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s. beiliegendes Bild lt. EL/lt. ROLEX 
Vertretung NBG/FÜ geschätzt auf 500-1000 EUR Asp.

2789. 1 Damenarmbanduhr PATEK PHILIPPE "Ellypse" WG 18ct. 19163 4.900,00
Brillantkranz gekürzt Ersatzglieder vorhanden ca. 70er Jahre **s. Fotokat.**

2790. 1 Damenhängeuhr Si. 800 Juw. BUCHERER Gsp. **s. 19163 80,00
Fotokat.**

2796. 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG/Stahl 19029 560,00
weißes Zifferblatt Tsp.

2803. 1 Spindeltaschenuhr wohl Si. besch. 19042 75,00
2804. 1 Herrenarmbanduhr RADO Diastar Edelstahl 19162 700,00

Datumsanzeige Gsp. **s. Fotokat.**
2805. 1 Herrenarmbanduhr EBEL Edelstahl GG 18ct. Papiere 19162 1.000,00

gekauft 2001 NP 3900 DM Originalschat. **s. Fotokat.**



2806. 5 Schlüssel f. Spindeltaschenuhren 19042 60,00
2808. 1 Taschenuhr wohl Si. Schlüssel besch. 19042 75,00
2809. 1 Taschenuhr Si. England kl. Zeiger a.d. 6 besch. 19042 75,00
2811. 1 Damenarmbanduhr lt. Echtheitsbestätigung PATEK 19132 3.700,00

 PHILIPPE "Calatrava" Handaufzug GG 18ct. Referenz 1289 Wbw 14900 Euro im Jahr  
 2018 in Schat. **s. Fotokat.**

2818. 1 Herrenarmbanduhr BREITLING verg. "Premier" m. 19132 1.000,00
 Lederarmband Tsp. in Schat. **s. Fotokat.**

2826. 1 Taschenuhr GG 14ct. grav. zis. um 1900 in Schatulle 19296 800,00
 **s. Fotokat.**

2836. 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER Stahl wohl GG 19319 400,00
 Quartz gek. 1994 lt. Papiere 4290DM Gsp. orig. Schatulle

2843. 1 Uhr Messing m. Wecker Gsp. 19108 60,00
2846. 1 Herrenarmbanduhr DUGENA Edelstahl wohl 1970er 19219 400,00

 Jahre Lederband nachträglich
2862. 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 19125 630,00

 1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.
3003. 1 Konv. Münzen/Medaillen GG Si. u.a. Österreich 100 19163 1.350,00

 Cor Schweiz BRD 10DM insges. 12Stk. **s. Fotokat.**
3018. 1 Zigarettenalbum 2.WK (s. §§86/86a StGB) m. 19024 1.500,00

 Unterschrift von A.H. auf Umschlag u. innen Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s. Fotokat.**
3019. 1 Tischdecke "Der Platterhof" m. Bestätigung: a.d. 19024 790,00

Besitz Adolf H. **s. Fotokat.**
3024. 1 Konv. Münzen/Medaillen England Dt. Reich 3. Reich 19138 200,00

 Weimarer Rep. u.a. z.T. eingeschweist (s. §§86/86a StGB)
3027. 1 Konv. Münzen 1/2 Euro im Koffer 19199 400,00
3028. 1 Konv. Gedenkmünzen 10 EUR 2005-2015 z.T. Si. in 2 19199 950,00

 Schatullen
3029. 1 Konv. Münzen/Medaillen GG Si. u.a. Barren u.a. Dt. 19059 540,00

 Reich BRD 10DM z.T. wohl antik u.a.
3037. 6 Barren Si. Baumeister BRD Originalschat. 19004 130,00
3041. 1 Medaille Niederlande Kupfer Schat. 19004 30,00
3061. 2 Ringe WK u.a. Westwall 1939/40 stark besch. 19226 70,00
3100. 2 Vorlegelöffel gest. 12/750 Ernst Meyer u.a. 19317 70,00

 monogr. 2. Hälfte 19. Jh.
3107. 2 Löffelsets Si. 800 je in Schat. 19108 270,00
3108. 8 Löffel 1 Flaschenkorken Si. u.a. 19108 90,00
3109. 2 Fischvorlegeteile England z.T. Si. 19004 30,00
3114. 1 Konv. Besteck f. ca. 6 Pers. vers. 19004 25,00
3115. 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 19004 50,00
3117. 1 Konv. Vorlegeteile vers. 19004 35,00
3123. 1 Konv. Besteck POTT vers. versch. Vorlegeteile 19159 600,00

Paris um 1900 orig. Schatulle
3124. 1 Tortenheber Si. 800 19004 30,00
3125. 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 19004 70,00

 innen verg.
3126. 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 19004 70,00
3131. 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich Elfenbeingriffe 19004 70,00
3136. 1 Schälchen Si. 800 teilverg. oval mit reliefiertem 19003 95,00

 Früchtedekor
3138. 1 Gebäckzange Si. 800 19003 100,00
3140. 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 19003 50,00



3141. 1 Brieföffner Si. 800 19003 70,00
3142. 1 Gebäckheber Si. 800 durchbrochen gearbeitet Dekor 19003 50,00

 "Hildesheimer Rose"
3143. 2 Teile Si. 19004 150,00
3145. 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 19010 130,00

 in Originalschat. Asp.
3146. 1 Brieföffner Si. 800 "Blume" 19003 75,00
3147. 1 Brieföffner Si. 800 "Rose" 19003 35,00
3148. 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 19003 45,00
3149. 1 Vorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 19003 170,00
3150. 1 Vorlegelöffel Si. 800 Augsburger Faden 19003 175,00
3151. 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 19003 145,00
3152. 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 19003 70,00
3153. 1 Soßenprobierlöffel Si. 800 Augsburger Faden Gsp. 19003 165,00
3154. 1 Zierfigur Si. 800 "Bär" 19003 40,00
3155. 1 Soßenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 19003 75,00
3156. 1 Tortenheber Si. 800 Augsburger Faden 19003 180,00
3157. 6 Mokkalöffel Si. 800 Laffe verg. Muscheldekor Stiel 19003 70,00

 in Rankenform
3158. 6 Häppchengabeln Si. 800 Zinken verg. 19003 60,00

 Stiel in Rankenform Gebrauchsspuren
3159. 1 Zuckerzange Si. 800 Griff in Rankenform Zangen 19003 35,00

 verg. in Muschelform
3160. 1 Lachsmesser z.T. Si. 925 Augsburger Faden 19003 75,00
3162. 1 2 teiliges Tranchierbesteck Si. 800 Augsburger Faden 19003 175,00
3163. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsi. 19003 45,00
3164. 1 Kosmetikspiegel Si. 925 19003 35,00
3165. 1 Hartkäsemesser Si. 800 Augsburger Faden 19003 55,00
3166. 1 Austernöffner Si. 925 Augsburger Faden 19003 55,00
3167. 1 Weichkäsemesser Si. 925 Augsburger Faden 19003 70,00
3168. 1 Butterroller Si. 925 Augsburger Faden 19003 55,00
3169. 1 Obstschäler Si. 800 Augsburger Faden 19003 65,00
3170. 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 19003 900,00
3171. 1 Menübesteck Si. 800 Augsburger Faden 18-teilig **s. Abb.** 19003 940,00
3172. 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden **s. Abb.** 19003 310,00
3173. 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 270,00
3174. 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger  Faden 19003 320,00
3175. 1 Fleischvorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 19003 160,00
3177. 1 Zuckerzange Si. 800 19003 40,00
3178. 1 Dose Si. 800 19043 95,00
3179. 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 19003 45,00
3180. 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 19003 35,00
3181. 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 19003 55,00
3182. 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. 19043 80,00
3183. 1 Dose Si. 800 Engelsdekor 19043 55,00
3184. 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. "Liebespaar" 19043 45,00
3185. 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 19043 45,00
3186. 1 Zigarettendose England (lt. EL) Sterlingsilber monogr. 19043 45,00
3187. 2 Zigarettendosen Si. z.T. grav. 19043 55,00
3188. 1 Sahnevorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 75,00
3189. 1 Schälchen Si. 800 Nürnberg 19043 55,00
3190. 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 130,00



3191. 3 Schälchen Si. 800 versch. Motive 19043 45,00
3192. 1 Schale Si. 19043 45,00
3193. 2 Schälchen Si. 19043 55,00
3194. 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 19043 110,00
3195. 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 19003 160,00
3196. 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 19003 65,00
3197. 1 Flaschenöffner Si. 925 Augsburger Faden 19003 55,00
3205. 6 Mokkalöffel Si. 800 in der Schatulle 19004 30,00
3213. 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. z.T. um 1900/Jugendstil z.T. verg. 19193 200,00
4010. 2 Sammelteller Porz. ROSENTHAL z.T. "Weihnachten 19108 70,00

1938" Design Björn WIINBLAD z.T. zweite Wahl Asp.
4018. 3 Fig. Porz. FRIEDEL "Musikanten u. Mundschenk" bem.  Asp. 19108 40,00
4101. 1 Fig. Keramik "Elefant" glasiert bem. H. ca. 55cm abplatz. Asp. 19011 100,00
4103. 1 Fig. Keramik "Dalmatiner" farb. gefasst H. ca. 50cm Asp. 19011 60,00
4104. 1 Paar Obelisken Marmor H. ca. je 33cm Asp. 19011 100,00
4303. 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor./geometr. 19010 100,00

Dekor Medaillons m. Personen-/ Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.
4316. 1 Vase Keramik Asien wohl 19. Jh. blau bem. "Abschiedsszene" 19010 100,00 

43cm Boden best. Teile fehlen Asp.
4317. 2 Vasen Metall wohl China plastischer Vogel-/Blattdekor 19115 210,00

H. je ca. 32cm Asp.
4339. 2 Figuren Holz mit Intarsien Bein "Prozessions-Elefanten" 19245 100,00

H je 20cm je besch. Teile fehlen Asp.
4346. 1 Bodenvase Porz. wohl China blaue Unterglasurbem. 19108 680,00

"Papageiendekor" H. ca. 60cm Asp. **s. Fotokat.**
4383. 1 Lackarbeit Asien ca. 16x60cm Ra. Asp. 19011 50,00
4384. 1 Lackarbeit Asien ca. 16x60cm Ra. Asp. 19011 50,00
4500. 1 Ölgemälde R.u. sign. Ad. JÖHNSSEN (wohl Adolf J. 19010 80,00

1871-1950) "Fischer am See" R.u. dat. 1942 Öl/Platte ca. 70x93cm Ra. Asp.
4502. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 19010 90,00

Schleuse" dat. (19)48 Öl/Pl. 36x49cm Ra. Asp.
4503. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 19010 30,00

Damenakt mit Computer" Öl/Lwd. 40x40cm Asp.
4505. 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Alpsee" 19010 255,00

Öl/Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.
4506. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" 19010 60,00

Öl/Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.
4507. 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAUPT "Voralpenlandschaft" 19010 70,00

Öl/Lwd. 49x99cm Ra. Asp.
4514. 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 19010 55,00

Abendrot" Öl/Pl. 43x98cm Ra. Asp.
4516. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 19008 50,00

"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl/Pl. 19x29cm Ra. je Asp.
4517. 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von Oberstdorf" 19008 70,00
 R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.
4518. 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov *1949) 19008 65,00
 rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm Ra. je Asp.
4519. 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 19008 20,00

Feldlandschaft" Öl/Platte 36x48cm Ra. Asp.
4521. 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 19008 25,00

"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je Asp.



4523. 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 19008 50,00
"Blumenstillleben" Öl/Holz 11,5x9,5cm Ra. je Asp.

4526. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 19008 60,00
dat. 1917 Öl/Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4528. 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 19008 6.320,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl/Lwd. 78x148cm Ra. min. Asp.

4530. 2 Radierungen jew. L.u. sign. BEICH (wohl Joachim 19108 560,00
Franz B. 1665-1748) "Verbum caro factum est et habitavit in nobis" "Panem de coelo dedit 
eis manducare" jew. R.m. dat. 1729/1730 je ca. 60x70cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

4531. 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 19043 240,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit. Öl/Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4533. 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 19008 180,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl/Platte ca. 17x13cm Ra. Asp.

4534. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 19008 140,00
1897-1971) rücks. bez. "Untergrainau mit Zugspitze" R.u. dat. 
(19)22 Öl/Platte 16x12cm Ra. Asp.

4535. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 19008 180,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl/Holz 19x14cm Ra. Asp.

4536. 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 19008 90,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl/Platte ca. 18x24cm Ra. Asp.

4537. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 19008 120,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl/Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4538. 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 19008 180,00
*1945) "Entenjagd" Öl/Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4540. 1 Ölgemälde R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 19008 120,00
1919-2002) "Bauer beim Biertrinken" R.o. bez. "Mchn" Öl/Lwd. ca. 23x17cm Ra. Asp.

4541. 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 19008  240,00
"Früchtestillleben" Öl/Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4542. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROTTMANN "Hühnerstall" 19008  50,00
L.u. bez. "München" Öl/Holz ca. 9x15cm Ra. Asp.

4543. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 19008  90,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl/Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4544. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 19008  90,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl/Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4545. 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 19168  340,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl/Holz ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4546. 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 19026  370,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o. bez. "Mchn." Öl/Pappe 49x70cm min. 
Farbverl. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4557. 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 19010  110,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4564. 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 19168  340,00
1876-1961) "Vor der Scheune" Öl/Lwd. ca. 38x56cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4565. 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 19008  40,00
"Enten am See" Öl/Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4566. 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 19008  190,00
1903-1967) "Die Alpspitze" ca. 78x69cm Ra. Asp.

4567. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 19008  170,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl/Platte 29,5x39cm Ra. Asp.

4568. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 19008  40,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl/Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.



4570. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 19008 95,00
in Tirol" Öl/Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4571. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 19008 175,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl/Lwd. ca. 58x69cm Ra. Asp.

4572. 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (wohl 1864-1938) 19008 190,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl/Lwd. ca. 74x51cm Ra. Asp.

4573. 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 19008 390,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl/Lwd. ca. 62x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4574. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 19008 250,00
1913-1988) "Blick auf den Tegernsee" Öl/Lwd. ca. 58x79cm Ra. Asp.

4575. 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 19008 200,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl/Holz 26x22cm Ra. Asp.

4576. 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B. 19008 175,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl/Holz 60x56cm Asp.

4577. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 19008 190,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl/Holz 30x40cm Ra. Asp.

4578. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 19008 75,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl/Lwd. 47x39cm Ra. Asp.

4579. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 19008 90,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl/Platte 24x34cm Ra. Asp.

4582. 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 19008 175,00
*1949) "Blumenstrauß" Öl/Holz 30x40cm Ra. Asp.

4584. 1 Ölgemälde L.u. sign. v. MÜLLER (wohl Emma von M. 19008 185,00
1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl/Holz 26x21cm Ra. Asp.

4585. 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 19008 590,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat. 19(10) Öl/Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4587. 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (wohl *1951) 19052 175,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. 
dat. (19)95 Öl/Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4590. 1 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 19008 230,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u. dat. (19)24 Öl/Lwd. ca. 56x72cm Ra.
Asp.

4591. 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 19072  88,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2/250 79x55cm RhG Asp.

4592. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 19010 120,00
dat. 1922 Öl/Lwd. 66x120cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4601. 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 19002 24,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant" "La route de Brézolles" versch. Gr.

4602. 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 19002 24,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4605. 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 19002 24,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4606. 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 19002 20,00
Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der verlorenen Wünsche" ca. 
45x37cm

4607. 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 19002 30,00
Flamant Rose" "Coq" jew. 35x25cm

4635. 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. 19008 240,00
*1919) "Die Vorleserin" Öl/Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4637. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 19008 240,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl/Lwd. 50x100cm Ra. Asp.



4641. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 19068 140,00
1809-1892) "Idyllische Terrasse am Genfer See" Öl/Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. 
Fotokat.**

4642. 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 19008 540,00
1898-1991) "Zugspitze/Greinau" dat. (19)46 Öl/Lwd. 100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

4645. 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 19008 250,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl/Platte 78x66cm Ra. Asp.

4659. 1 Ölgemälde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 19063 240,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl/Lwd. ca. 110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. 
Fotokat.**

4678. 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 19168 340,00
1876-1961) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. ca. 45x41cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4682. 2 Holzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hap 19002 50,00
GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Kämpfer" "Sänger" aus der Serie "The Lord's black 
nightingale" versch. Gr. Asp.

4683. 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Aktstudien" je ca. 34x25cm Asp.

4684. 2 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Salvador DALÍ (wohl 1904-1989) "Dantes Entrückung" "Geizhälse und Verschwender" 
versch. Gr. Asp.

4685. 1 Holzschnitt rücks. auf Klebezettel zugeschr. Max 19002 50,00
LIEBERMANN (wohl 1847-1935) "Spitzenklöpplerin" auf Büttenpapier ca. 27x25cm Asp.

4686. 3 Farboffset-Litographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Floras Uhr" "Der starke Achäer" "Der 
wahnsinnige Krieger" versch. Gr. Asp.

4687. 2 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 35,00
zugeschr. Gustav KLIMT (wohl 1862-1918) "Der Kuss" "The three Ages of Woman" versch.
Gr. Asp.

4688. 1 Offset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 20,00
zugeschr. Paul GAUGUIN (wohl 1848-1903) "Nafea faa ipoipo" 28x22cm Asp.

4689. 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 20,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "La Liseuse" ca. 23x29cm Asp.

4690. 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 19002 30,00
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied" auf Zandersbütten ca. 23x23cm Asp.

4691. 3 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 55,00
zugeschr. Jean COCTEAU (wohl 1889-1963) "Les monstres sacrés" "L'aigle à deux têtes" 
"Orphée" je ca. 22x15cm Asp.

4692. 3 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 40,00
Hap GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Wiesen Briefe" je ca. 36x24cm Asp.

4693. 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 50,00
zugeschr. Andy WARHOL (wohl 1928-1987) "Portraits of Ingrid Bergmann" je ca. 21x21cm
Asp.

4694. 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 50,00
zugeschr. Max ERNST (wohl 1891-1976) "Lustige Logik" "Aberwitz und 5-Uhr-Tee" je 
ca.30x23cm Asp.

4695. 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 50,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Contes de Boccace" je ca. 34x25cm Asp.

4696. 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 50,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954) "Portraits" je ca. 26x19cm Asp.

4697. 3 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Bernard BUFFET (wohl 1928-1999) "Paris, Le Sacré-Coeur" "Brussel, Town 
Hall" "Paris, Le pont de la Concorde" auf Bütten versch. Gr. Asp.



4698. 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Georges BRAQUE (wohl 1882-1963) "L'oiseau devant la lune" "Le bouquet" ja 
ca. 17x13cm Asp.

4699. 3 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 35,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954) "Portraits" je ca. 27x20cm Asp.

4700. 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 70,00
Georges ROUAULT (wohl 1871-1958) "Tête de jeune fille" ca. 34x25cm Asp.

4701. 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca. 31x24cm Asp.

4702. 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 35,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Daphnis und Chloe" "Die Lehre des 
Philetas" je ca. 31x23cm Asp.

4703. 2 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 50,00
Auguste RENOIR (wohl 1841-1919) "Priere au trois croquis" "Les Laveuses" je ca. 
18x23cm Asp.

4704. 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 19002 40,00
zugeschr. Wassily KANDINSKY (wohl 1866-1944) "Komposition" "Blauer Reiter" je ca. 
32x27cm Asp.

4705. 2 Radierungen rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 35,00
Félicien ROPS (wohl 1833-1898) "Le Dessous de cartes d'une partie de whist" "Maturité" 
auf Bütten je ca. 25x18cm Asp.

4706. 3 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 19002 50,00
Max ERNST (wohl 1891-1976) "Une semaine de bonté" je ca. 24x19cm Asp.

4707. 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca. 24x34cm Asp.

4708. 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 40,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca. 30x45cm Asp.

4709. 1 Granolithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 35,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die Sirenen" ca. 37x57cm Asp.

4710. 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 50,00
Maurice de VLAMINVCK (wohl 1876-1958) "L'Angélus" auf Bütten ca. 32x43cm Asp.

4711. 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 30,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Imagination reine du monde" ca. 36x50cm Asp.

4712. 1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D. 19002 50,00
1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34/75 auf Bütten ca. 33x53cm Asp.

4713. 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 50,00
Pierre AMBROGIANI (wohl 1907-1985) "Les Gitans" auf Bütten ca. 32x49cm Asp.

4714. 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung u. 19002 35,00
UV-Lack-Veredelung rücks. auf Klebezettel zugeschr. Friedensreich HUNDERTWASSER 
(wohl 1928-2000) "Imagine Tomorrow's World" ca. 83x60cm Asp.

4715. 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 35,00
zugeschr. August MACKE (wohl 1887-1914) "Leute, die sich begegnen" ca. 40x60cm Asp.

4716. 1 Farbserigraphie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 19002 55,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Faune Blanc" auf Bütten ca. 67x50cm Asp.

4717. 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 40,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "Les iris jaunes" ca. 52x47cm Asp.

4718. 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 40,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die Liebenden über St. Paul" ca. 56x52cm 
Asp.

4719. 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 19002 40,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Fleurs sur fond rouge" ca. 56x52cm Asp.



4739. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 19072 305,00
"Surrealistische Komposition" Öl/Lwd. 99x119cm Rahmen Asp.

4747. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BECKER "Kühe auf der 19011 40,00
Weide" Öl/Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4748. 1 Ölgemälde R.u. sign. BERGER "Bei der Heuernte" 19011 40,00
Öl/Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4750. 1 Ölgemälde L.u. sign. KÜKER "Landschaftsszene" 19011 70,00
Öl/Holz ca. 20x26cm Ra. Asp.

4752. 1 Ölgemälde R.u. sign. NEGGINGER "Bootsfahrt im 19011 70,00
Voralpenland" Öl/Holz ca. 20x25cm Ra. Asp.

4753. 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiff an Kaimauer" 19011 40,00
Öl/Holz ca. 13x17cm Ra. Asp.

4754. 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl/Pl. 19011 50,00
ca. 20x25cm Ra. Asp.

4756. 1 Ölgemälde unsign. "Grachten in Venedig" Öl/Holz 19011 60,00
12x17cm Ra. Asp.

4757. 1 Ölgemälde unsign. "Heuernte" Öl/Holz ca. 12x16cm 19011 60,00
Ra. Asp.

4758. 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl/Holz ca. 19011 100,00
60x50cm Craquéle Ra. Asp.

4759. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 19011 100,00
Öl/Lwd. ca. 50x60cm Ra. Asp.

4760. 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl/Lwd. ca. 19011 100,00
60x50cm Ra. Asp.

4761. 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl/Lwd. ca. 19011 130,00
120x90cm Asp.

4762. 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben m. Rosen" 19011 130,00
Öl/Lwd. ca. 120x90cm Asp.

4765. 1 Lithografie sign. WEISSBUCH (wohl Oscar W. 19306 100,00
1904-1948) "Das Künstler-Ich" num. 10/30 ca. 26x36cm RhG Asp.

4767. 1 Aquarell R.u. bleistiftförmig sign. A. KOHLER 19010 100,00
(wohl Alfred K. 1916-1983) "Stadtansicht R.u. dat. 1960 ca. 58x47cm RhG min. fleckig 
Asp.

4800. 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 19010 25,00
Asp.

4801. 1 Tischlampe Metallfuß mit flor. Dekor 19010 45,00
blütenförmiger Glasschirm H ca. 47cm Asp.

4802. 1 Tisch Holz Stonewood 4 gedrückte Kugelfüße reich 19245 500,00
intarsiert "Landschafts-/Personenszenen" Mittelmedaillon runde Platte D ca. 92cm H. ca.
50cm Asp. **s. Fotokat.**

4815. 1 Wandspiegel mit Holzrahmen hell gefasst mit 19011 130,00
Ornamentzwickeln 95x95cm Asp.

4816. 1 Wandspiegel Holz weiß gefasst geschn. vorkragendes 19011 110,00
Gesims 121x85cm Asp.

4829. 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 19020 170,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.

4844. 1 Tischlampe China Porz. Fuß vasenförmig heller Fond 19011 180,00
blaue bem. Rankenwerk weißer Kunststoffschirm auf Holzsockel H. ca. 70cm Sprünge Asp.

4845. 1 Wandspiegel Holzrahmen verg. ca. 90x70cm Asp. 19011 100,00
4901. 1 Orientteppich TÄBRIS beigegrundig flor. Dekor 19123 210,00

Mehrfachbordüre ca. 300x410cm Fransen min. besch. guter Erhaltungszustand Asp.



4902. 1 Orientteppich wohl SAROUK rotgr. Mehrfachbordüre 19092 70,00
ca. 298x198cm Gsp.

5030. 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 19074 120,00
Schrift Nürnberg" wohl 18.Jh. sowie "Das kußbarste aus denen gesamten erbaulichen 
Schriften" Saalfeld jew. mit Kupferstichen/Holzschnitten Ledereinband z.T. rest. min. Asp.

5031. 1 Künstlermappe "Sechzehn farbige Handzeichnungen 19102 70,00
aus den Skizzenbüchern von Franz Marc" num. 71/500 sowie 1 Kunstbuch "Rembrandts 
Radierungen" Asp.

5056. 1 Album Briefmarken BRD 1949-1954 u.a. Posthornsatz 19110 350,00
komplett in doppelter Ausführung 1x gest./1x ungest. Asp.

5057. 1 Konv. Briefmarken in Blöcken BRD gest. postfrisch 19042 150,00
Asp.

5501. 1 Vitrine wohl 1.H.19.Jh./Biedermeier Nussbaum 1 Tür 19073 600,00
mit Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca. 184x103x55cm z.T. besch. Asp.

5502. 1 Tabernakelsekretär 18.Jh. wohl 1760 Bayreuth 19073 5.900,00
Nussbaum Wurzelholzfurnier ebon. intars. "Würfel" u.a. gedr. Kugelfüße 3 Schubl. 
Schreibklappe Aufsatz 7 Schubl. 1 Tür getreppter Abschluss ca. 211x117x63cm neue 
Beschläge 2 Schlüssel min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5509. 1 Sideboard wohl 19.Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 19073 180,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510. 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 19010 500,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert Abschluss geschn. "Löwen mit 
Wappenschildern" "Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min. besch. Asp.

5515. 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 19010 220,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen 
mit Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5516. 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 19020 900,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u. profilierter Sockel u. Abschluss altes 
Schloss ca. 198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der Industrie- u. Handelskammer 
Nbg.)

5518. 1 Standuhr wohl um 1780/1800 (lt. EL) Eiche hell 19073 480,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. 
Asp. **s. Fotokat.**

5520. 1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp. 19010 550,00
5521. 1 Spitzenschrank wohl 18.Jh. Franken Nussbaum Eiche 19062 1.000,00

z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca. 191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s. Fotokat.**

5550. 1 Orientteppich KESHAN rotgr. floraler Dekor ca. 19010 400,00
393x294cm Fransen beschn. Gsp.

5600. 1 Konv. Bilder Ölgem./Graphiken u.a. z.T. wohl 19073 80,00
19.Jh. versch. Künstler/Motive/Gr. RhG/Ra. z.T. besch. Asp.

5601. 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 19026 180,00
Birken" bez. München Öl/Lwd. 77x97cm fleckig min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602. 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 19010 45,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl/Lwd. 59x79cm Ra. Asp.

5666. 2 Kannen 2 Dosen Metall wohl vers. Asp. 19073 125,00
5667. 1 Schreibtischgarnitur Stein wohl Marmor mit Figur 19073 130,00

"Elefant" Asp.
5701. 1 Aufsatzmöbel wohl 17.Jh. dat. 1677 Würzburg 19073 2.600,00

Nussbaum u.a. furn. geschn. intars. "Hl. Georg mit dem Drachen" "Wappenkartusche" seitl.
"Sternintarsie" gedr. Kugelfüße 2 Türen ca. 213x98x48cm neue Schlösser 2 Schlüssel z.T. 
wohl rest. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**



5706. 1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem. Zifferblatt 19081 400,00
emaill. mit röm. Ziffern 1 Pendel Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch. Asp. 
**s. Fotokat.**

5711. 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 19073 280,00
Asp.

5716. 1 Schränkchen/Sideboard um 1700 wohl Nürnberg Eiche 19010 450,00
geschn./gedr. Kugelfüße 2 Türen vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min. besch. 
Asp. **s. Abb.**

5762. 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 19008 50,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier gebräunt RhG min. besch. Asp.

5763. 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 19008 200,00
RhG Asp.

5767. 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 19008 30,00
1884-1968) "Blick auf das Höllental" 42x52cm RhG Asp.

5769. 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 19073 1.200,00
E. 1820-1846) "Portrait einer Dame in Abendrobe" dat. 1846 Öl/Lwd. wohl doubl. ca. 
105x83cm Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5770. 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 19073 1.200,00
E. 1820-1846) "Portrait eines Herren in Abendrobe" dat. 1847 Öl/Lwd. wohl doubl. ca. 
103x82cm Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5771. 1 Ölgemälde L.u. sign. EISENMAYER (wohl Johann Paul 19073 1.200,00
E. 1820-1846) "Geschmückte Dame im Ballkleid" dat. 1847 Öl/Lwd. wohl doubl. ca. 
103x82,5cm Craquelé mit Prunkrahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

5805. 5 Westerwälder Ritzkrüge 19.Jh. Salzglasur z.T. blau 19010 245,00
z.T. mit Zinnmontierung/-deckel versch. Gr. z.T. besch Asp.

5806. 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" bem. H 60cm 19073 220,00
Kreuz fehlt Riss min. besch. Asp.

5850. 1 Hallenschrank Barock um 1680/1700 Würzburg Tanne 19073 1.900,00
geschn. Kugelfüße verkröpfter Sockel 2 Schubl. 2 Türen vorgelagerte Säulen verkröpfter 
Abschluss ca. 217x230x71cm altes Schloss 1 Schlüssel ber. alter Wurmfraß z.T. besch. Asp. 
**s. Fotokat.**

5851. 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 19019 380,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig verglast ca. H 220cm Asp.

5852. 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 19019 380,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm ber. Asp.

5853. 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 19028 600,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5862. 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 19019 355,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2 Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. 
Rückwand Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863. 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 19034 1.180,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem. "Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle 
Holz geschn. Rückenlehne/Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit Marmorplatte 1 Wandteppich 
z.T. besch. Asp.

5864. 1 Vitrine wohl A.19.Jh. Nussbaum geschn. intars. 19073 1.200,00
Bandelwerk 2 Türen z.T. vergl. geschw. Abschluss ca. 211x161x43cm z.T. besch. Teile lose 
Asp. **s. Fotokat.**

5867. 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 19009 700,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m.
orig. Schloss u. Schlüssel (lt. EL) ber. Asp. **s. Fotokat.**



5868. 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 19009 700,00
1680/1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T. Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. 
geschn. "Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt. EL) 195x188x80cm min. besch. 
Asp. **s. Fotokat.**

5869. 1 Anrichte/Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 19010 145,00
geschn./gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3 Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5875. 1 Tisch wohl 18.Jh. Rhöneiche u.a. geschn. Platte 19073 700,00
Ahorn ca. H 72cm 1 Schubl. ber. Asp.

5879. 1 Barockspiegel Glas geschl. mit Prunkrahmen Holz 19073 500,00
u.a. z.T. verg./geschwärzt mit Rocaillenaufsatz H ca. 160cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5900. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 19008 530,00
1929-1997) "Winterlandschaft/Neusäß" Öl/Lwd. 74x100cm Ra. je Asp.

5905. 1 Ölgemälde M.u. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 19008 980,00
1831-1869) "Glarner Land/Zentralschweiz" Öl/Pl. 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

5950. 7 Teile Zinn 19.Jh. Krug Teller Gsp. 19010 80,00
5951. 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 19010 100,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5953. 1 Figur Holz wohl 18./19.Jh. "Mondsichelmadonna mit 19073 1.750,00

Strahlenkranz" polychrom gefasst z.T. verg. (wohl erneuert) ca. H 120cm min. besch. Asp. 
**s. Fotokat.**

5954. 1 Figur Holz "Hl. Anna" polychrom gefasst z.T. verg. 19073 700,00
(wohl erneuert) ca. H 95cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5962. 1 Sammlung Ostereier u.a. umfangr. Porz. Holz Metall 19295 250,00
u.a. z.T. Handarbeit intars. in Vitrine ber. Asp.

6000. 1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L 26cm 19003 370,00
6001. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 19003 370,00
6002. 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 19003 720,00
6003. 1 Muschelschale Si./verg. 19003 140,00
6004. 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 19003 690,00
6005. 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 19003 65,00
6006. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 19003 230,00
6007. 1 Kerzenständer Si. 835 WILHELM BINDER H 18cm Asp. 19108 115,00
6008. 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 19003 50,00
6009. 1 Paar Becher Si. 925 H 6cm 19003 140,00
6010. 1 Paar Becher Si. 800 innen verg. H ca. 8cm 19003 170,00
6011. 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 19003 265,00
6012. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 19003 110,00

Girlanden-/Weintraubendekor D ca. 8,5cm
6013. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D 12cm 19003 120,00
6014. 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 19003 580,00
6015. 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 9cm 19003 170,00
6017. 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 19003 140,00
6018. 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 19003 115,00
6019. 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 19003 70,00
6020. 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D 19003 285,00

18,5cm
6021. 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 19003 105,00
6022. 1 Taufleuchter/Nachtlicht Si. 925 19003 30,00
6023. 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 19003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6024. 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 19003 20,00
6025. 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D 15cm 19003 105,00



6026. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 19003 285,00
plastischer Weinrebendekor D 10,5cm

6027. 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 19003 160,00
6028. 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H 6cm 19003 85,00
6029. 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 19003 920,00
6031. 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 19003 265,00
6032. 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 19003 90,00
6033. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D 11,5cm 19003 200,00
6034. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 19003 410,00

-/Rankendekor L 25,5cm
6035. 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 19003 180,00

PADUA m. Glaseinsatz H 8cm Asp.
6036. 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 19003 70,00
6037. 1 Standbilderrahmen Si. 925 21x15cm 19003 100,00
6038. 1 Standbilderrahmen Si. 925 18x12,5cm 19003 90,00
6039. 1 Standbilderrahmen Si. 925 15x10cm 19003 80,00
6040. 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 19003 100,00
6041. 6 Serviettenringe Si. 925 19003 210,00
6042. 2 Eierbecher Si. 800/925 versch. Dekore 19003 90,00
6043. 1 Figur Porz. wohl 1.H.20.Jh. C.TIELSCH & CO. 19105 35,00

"Blumenkavalier" bem. H 37cm min. besch. Asp.
6044. 1 Figur Porz. gem. "Schwerter" bez. ak "Soldat" 19105 35,00

Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 33cm ber. Asp.
6045. 1 Figur Porz. gem. "Schwerter" bez. ak "Soldat" 19105 35,00

Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 33cm ber. min. besch. Asp.
6046. 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 19010 65,00

Lithofanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.
6048. 1 Plakette Metall "Vom Hause Siemens als Dank u. 19108 35,00

Anerkennung" Reliefportrait D 19cm Schatulle Asp.
6053. 1 Figur Glas SWAROVSKI "Columbine" "SCS - Gabriele 19151 50,00

Stamey - 2000" z.T. farbig H 16,5cm mit Sockel/Beisteller min. Asp. **s. Fotokat.**
6057. 1 Figur Glas SWAROVSKI "Drache/Fabelhafte Tierwelt" 19151 50,00

"SCS - 1997" H 9,5cm z.T. farbig mit Sockel min. Asp. **s. Fotokat.**
6058. 1 Figur Glas SWAROVSKI "Pegasus/Fabelhafte Tierwelt" 19151 50,00

"SCS - 1998" H 11cm z.T. farbig mit Sockel min. Asp. **s. Fotokat.**
6064. 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 19004 25,00
6072. 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 19003 100,00

GIANCARLO Florenz H 22,5cm
6073. 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 19003 100,00

GIANCARLO Florenz H 22,5cm
6074. 1 Weinkaraffe Montierung verg. H 31cm 19003 50,00
6075. 6 Becher vers. BREMER SILBERWARENFABRIK AG H 10cm 19003 60,00
6076. 2 Champagnerflöten Si. 800 innen verg. je H 18cm 19003 300,00
6077. 1 Weinpokal Si. 925 plast. Weintraubendekor H 12,5cm 19003 120,00
6078. 1 Tablett oval Si. 925 L 27,5cm 19003 220,00
6079. 1 Probierschale Art-Déco-Stil Si. 800 DAMAR H 5cm 19003 140,00
6080. 1 Zuckerfußschale Si. 800 innen verg. H 18cm 19003 280,00
6081. 1 Aschenbecher Si. 800 D 11cm 19003 130,00
6082. 1 Paar Kerzenleuchter Si. 925 HADAD H 25,5cm 19003 440,00
6083. 1 Ölgießer Si. 800 H 12,5cm 19003 130,00
6084. 1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 19003 120,00
6085. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 19003 160,00



6086. 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" H 15cm 19003 360,00
6087. 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 19003 80,00

10x15cm
6132. 1 Kasse NATIONAL Jugendstil Holz Beschläge z.T. lose 19079 80,00

23x40x50cm besch. Asp.
6204. 1 Wandspiegel wohl 19.Jh. Holz Gipsapplikationen 19073 320,00

verg. "Traubendekor mit Puttobekrönung" H 113cm besch. Asp.
6300. 1 Freischwinger wohl Gründerzeit Bakelit-Zifferblatt 19055 80,00

Pendel 1/2-Stundenschlag H 74cm besch. Asp.
6304. 1 Rahmenuhr wohl 19.Jh. Wien Johann SEITZ 19082 310,00

Metallzifferblatt Pendel "Armor" 50x42cm RhG Asp.
6309. 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 19148 150,00

Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.
6410. 1 Orientteppich ADLER KASSAK rotgr. geom. Dekor 19083 400,00

Mehrfachbordüre Mittelmedaillon 220x155cm Fransen besch. abgetr. Gsp.
6450. 1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft 19051 190,00

"Blumendekor" Behang D 63cm z.T. besch. Asp.
6454. 1 Petroleumlampe Jugendstil Glasschirm Metall 19085 140,00

emaill. 6-flammig Kerzen flor. Dekor mit extra Verlängerung Asp. **s. Fotokat.**
6500. 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 19008 130,00

1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl/Lwd. dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra.
je Asp.

6501. 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 19008 250,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl/Lwd. 25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6503. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 19008 380,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl/Lwd. doubl. dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. 
min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6504. 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 19008 100,00
"Blumenstillleben" Öl/Holz 39x29cm Ra. Asp.

6508. 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 19008 45,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6510. 1 Ölgemälde R.u. sign. R.v. GRÜNBERG "Tiroler" 19027 40,00
Öl/Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6511. 1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W. 19008 280,00
1887-1972) "Bauernportrait" Öl/Pl. 17,5x12cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6512. 1 Ölgemälde L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 19008 250,00
1913-1988) "Galadinner" Öl/Lwd. 48x58cm Ra. Asp.

6515. 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 19008 120,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen" Öl/Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6516. 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 19008 90,00
Tubaspieler" Öl/Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 19008 75,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl/Pl. 29x22,5cm Ra. Asp.

6519. 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 19008 75,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl/Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 19008 55,00
"Fischer am See" Öl/Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6522. 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl B. DEPUNTZER 19073 280,00
"Bachlauf mit Birken" Öl/Lwd. 54x37cm Ra. je Asp.

6524. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 19008 400,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl/Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.



6536. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 19008 230,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez. RhG Asp.

6539. 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 19008 80,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6541. 1 Ölgemälde unsign. "Wetterstein" rücks. bez. 19008 430,00
"Heinrich BÜRKEL 1802-1869" Öl/Lwd. Doubl. 30x39,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542. 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 19008 420,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck/Zugspitze" rücks. Bez. Öl/Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. 
je Asp. **s. Fotokat.**

6546. 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 19008 30,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946 23,5x32cm Passepartout RhG Asp.

6554. 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 19008 140,00
"Rosen" Öl/Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

6555. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 19008 145,00
"Winterlandschaft" Öl/Pl. 19,5x14cm Ra. Asp.

6557. 2 Bleistiftzeichnungen 19.Jh. "Bei Niederdorf" 19120 30,00
"Wirtshausszene m. Trachten" je RhG. Asp.

6560. 3 Stiche Mitte 18.Jh. bez. J.E. RIEDINGER (wohl 19070 360,00
Johann ELias R. 1698-1767) "Der angejagte Hirsch" "Das Stumpf-Ohrigte Haupt-Schwein" 
versch. Gr. Je RhG Asp. **s. Fotokat.**

6565. 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" 19046 65,00
Öl/Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6570. 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 19008 65,00
*1922) "Berggehöft" Öl/Pl. 17,5x23,5cm Ra. je Asp.

6574. 1 Ölgemälde L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 19008 90,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl/Holz 29,5x39cm Ra. je Asp.

6575. 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 19008 180,00
"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

6576. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 19008 70,00
G. 1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl/Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6577. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack 19008 45,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl/Lwd. 29x39cm Ra. Asp.

6579. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 19046 90,00
Herbstwald" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6580. 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 19008 120,00
"Gebirgsbach" Öl/Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6582. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 19008 240,00
1913-1988) "Zugspitze" Öl/Lwd. 53x65cm Ra. Asp.

6584. 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 19010 145,00
Gebirgspanorama" Öl/Lwd. 79x119cm Ra. besch. Asp.

6585. 1 Ölgemälde L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 19008 60,00
*1922) "Marterl" Öl/Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6586. 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 19008 185,00
A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl/Lwd. 59x79cm Ra. Asp.

6587. 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) 19008 140,00
"Spazierweg bei Griesen" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. Asp.

6588. 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. THOMAS (wohl *1922) 19008 120,00
"Loisachtal" Öl/Lwd. 58x78cm Ra. je Asp.

6589. 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 1 9008 190,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat. (19)31 Öl/Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.

6590. 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 19008 60,00
"Winterdorf" Öl/Lwd. 90x81cm Asp.



6591. 1 Ölgemälde L.u. sign. R. KOCH (w. Richard K. *1937) 19008 250,00
"Blick vom Wank" Öl/Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6592. 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 19008 200,00
"St. Martin/Garmisch" Öl/Lwd. 59x49cm Ra. je Asp.

6593. 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (wohl 19008 190,00
1869-1943) "Hagen bei Murnau" Öl/Lwd. 59x79cm Ra. je Asp.

6594. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 19008 190,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl/Lwd. 62x78cm Craquelé Ra. je Asp.

6595. 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 19008 145,00
"Riegsee Oberbayern" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6596. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 19008 95,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl/Lwd. 78x100cm Ra. je Asp.

6598. 1 Ölgemälde L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 19038 200,00
"Liebespaar" Öl/Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.

6599. 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 19008 95,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat. (19)25 Öl/Pappe 66x52cm Ra. je Asp.

6601. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 19008 90,00
"Pferde auf der Wiese" Öl/Lwd. 59x48cm Ra. je Asp.

6602. 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Schloss und 19023 315,00
Boot" Öl/Lwd. 45x57cm min. Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6631. 1 Ölgemälde unsign. wohl 20.Jh. "Stiftungsbildnis 19055 200,00
zur Gründung Kloster St. Paulus im Jahre 1091" Öl/Lwd. 95x165cm Farbverl. Ra. je Asp.

6632. 1 Ölgemälde L.u. sign. Alois ROTH (wohl 1869-1930) 19301 350,00
"Chateau Chillon am Genfer See" Öl/Lwd. 44X59cm Ra. min. besch. je Asp. **s. 
Fotokat.**

6635. 1 Ölgemälde unsign. "Der misstrauische 19307 100,00
Klarinettenspieler" rücks. Nachlassstempel G.H. KOTSCHENREITER (wohl G. Hugo K. 
1854-1908) Öl/Pl. 31x20,5cm Ra. je Asp.

6636. 1 Ölgemälde R.o. sign. G.H. KOTSCHENREUTHER (wohl G. 19307 100,00
Hugo K. 1854-1908) "Der verschmitzte Bergbauer" Öl/Lwd. 26,5x21,5cm Ra. je Asp.

6637. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. THIELE (wohl Arthur T. 19307 300,00
1841-1919) "Wildschwein im Forst" rücks. Klebezettel Öl/Lwd. wohl doubl. 50x50cm Ra. 
Asp.

6639. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BESSLING (wohl 20.Jh.) 19328 120,00
"Winterlandschaft im Morgengrauen" Öl/Lwd. 59X79cm Ra. ber. Asp.

Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.
Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.


